
 

 

Associazione Nazionale Docenti di Laboratorio 
Associazione Professionale Disciplinare 

Ente accreditato e qualificato riconosciuto dal Ministero 
dell’Istruzione per la Formazione del personale della Scuola 

– D.M. 177/2000 e Direttiva Ministeriale n. 90 del 01/12/2003 – 
Sede Nazionale: Via Cavour, 76 
76015 TRINITAPOLI BT – Italy 

 
Partita IVA: 03039870716 

Telefono Mobile del Presidente: 339.2661022 

www.assodolab.it   
agostino.delbuono@assodolab.it  -  segreteria@assodolab.it  

 

 
 

DELIBERA DEL 28 FEBBRAIO 2011 
(Graduatoria Definitiva) 

 
 
Il sottoscritto, Prof. Agostino Del Buono, in qualità di presidente nazionale dell’ASSODOLAB – 
Associazione Nazionale Docenti di Laboratorio, Ente accreditato e qualificato riconosciuto dal 
Ministero dell’Istruzione per la Formazione del personale della Scuola – D.M. 177/2000 e Direttiva 
Ministeriale n. 90 del 01/12/2003 – 
 

VISTO 
 

 
- il progetto formativo on-line dell’ASSODOLAB sui «DSA – Disagio, Difficoltà, Disturbi 

Specifici dell’Apprendimento»; 
- la delibera del 05/01/2011 del Consiglio Nazionale di Presidenza dell’ASSODOLAB con la 

quale l’Associazione intende formare ed aggiornare gratuitamente sui «DSA – Disagio, 
Difficoltà, Disturbi Specifici dell’Apprendimento» 200 insegnanti nelle diverse Regioni 
Italiane; 

- la lettera di cui al Prot. N. 017/2011 del 24 gennaio 2011, inviata a tutti gli Uffici Scolastici 
Regionali nella quale si chiede la collaborazione a diffondere l’iniziativa di formazione e 
aggiornamento sui DSA, nelle Scuole di loro competenza e gli insegnanti tutti; 

- la lettera di cui al Prot. N. 019/2011 del 3 febbraio 2011, inviata a tutti gli Uffici Scolastici  
Regionali nella quale si elencano ulteriori precisazioni in merito al reperimento degli 
insegnanti da inserire nel percorso formativo e di aggiornamento sui DSA; 

- la collaborazione con l’Ufficio Scolastico delle Marche nella tempestività della diffusione 
dell’evento formativo Assodolab sul sito dell’USR Marche ed esattamente all’indirizzo web: 
http://www.marche.istruzione.it/news/2011/022011/Assodolab2011.shtml ; 

- che solo l’Assodolab dispone dei “dati certi” relativo all’invio del «Modulo di iscrizione on-
line» da parte dei partecipanti; 

- le «Domande di iscrizione on-line» ricevute da parte degli interessati alla frequenza del 
corso on-line gratuito e il «Modulo B» ricevuti dall’ASSODOLAB in questo periodo; 

 
 

DELIBERA  
 

- di ammettere alla frequenza del corso on-line denominato «DSA – Disagio, Difficoltà, 
Disturbi Specifici dell’Apprendimento» in modo gratuito e senza alcuna spesa accessoria i 



primi 5 insegnanti che hanno risposto all’appello in servizio nelle Scuole della REGIONE 
MARCHE che hanno prodotto la domanda di iscrizione al corso. 

 
La presente delibera viene resa pubblica in data odierna ed inserita sul sito dell’Associazione, 
all’indirizzo web www.assodolab.it  per «chiarezza e trasparenza» della procedura seguita. 
 
 
 ASSODOLAB 
 Il Presidente Nazionale 
 Prof. Agostino Del Buono 
 

 

 

 
 
ELENCO DEI PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE 
Corso gratuito on-line sui «DSA – Disagio, Difficoltà, Disturbi Specifici dell’Apprendimento» 
organizzato dall’ASSODOLAB dal 10 marzo al 30 marzo 2011. 
 
 

N. COGNOME E NOME D
A

TA
 IN

V
IO

 M
O

D
U

LO
 

O
RA

 IN
V

IO
 M

O
D

U
LO

 

M
od

ul
o 

di
 is

cr
iz

io
ne

 o
n-

lin
e 

M
od

ul
o 

B 

A
m

m
es

si
 a

l c
or

so
 g

ra
tu

it
o 

1 BICCHIARELLI DANIELA 16/02/2011 12.12.36    (**)   
2 GREGORINI SERENA 23/02/2011 9.22.33     Ammesso 
3 NOCERA DOMENICO        (**)   

 
 
 
 
 
 
 
NOTE: 
Ammesso = Docenti ammessi alla frequenza del corso gratuito sui DSA del mese di Marzo. 
Ammesso (*) = Docenti che hanno versato il “contributo associativo” di Euro 60,00. 
(**) = Domanda incompleta. Docenti che dovevano inviare anche il «Modulo B» all’Assodolab 
entro il 28/02/2011, pena l’esclusione dalla graduatoria. 


